Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 294/GCP/SEGEP, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2017.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais,
considerando os termos do Ofício n. 1436/2017-/SEDUC/GPASO, constante nos autos do
Processo do Sistema Eletrônico de Informação n. 0029.024487/20017-54, torna pública a
ampliação do quantitativo de vagas do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria de
Estado da Educação, regido pelo Edital n. 117/GCP/SEGEP, de 3 de julho de 2017, conforme
o anexo Único.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

ANEXO UNICO

QUADRO DE VAGAS – AMPLIAÇÃO

PROFESSOR CLASSE C 40 HORAS

CRE LOCALIDADES BIOLOGIA FISICA GEOGRAFIA
LINGUA

INGLESA
LINGUA

PORTUGUESA
MATEMATICA

ORIENTAÇÃO
ESCOLAR

SUPERVISÃO
ESCOLAR

QUIMICA SOCIOLOGIA TOTAL

EXTREMA Extrema

1

1

JARU Jaru

1

1

JI-PARANÁ Ji-Paraná

1

1

2

MACHADINHO DO OESTE

Machadinho do
Oeste

3

2 5

Linha RO 136 KM 30
Núcleo Estrela Azul

3 3 3

9

PORTO VELHO

Porto Velho

5

6

11

Distrito de Calama

1

1

Distrito de Jaci-
Paraná

1

1

Distrito de Triunfo

2

2

SÃO FRANCISCO DO
GUAPORÉ

São Francisco do
Guaporé

1

1

Seringueiras

1

1

VILHENA Vilhena

1

1

TOTAL 3 5 1 1 4 14 4 1 1 2 36

QUADRO DE VAGAS – AMPLIAÇÃO

PROFESSOR CLASSE C 20 HORAS

CRE LOCALIDADES
EDUCAÇÃO

FISICA
MATEMATICA TOTAL

PORTO VELHO Porto Velho

1 1

ROLIM DE MOURA Distrito de Nova Estrela 2

2

TOTAL 2 1 3